SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT

TỈNH BÌNH PHƯỚC

QUỸ  BẢO VỆ & PTR

        Số: 82/QBVPTR-NV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Bình Phước, ngày 23 tháng 8 năm 2016

V/v Tình hình chi trả dịch vụ môi trường rừng.

Kính gửi: Qũy Bảo vệ và Phát triển rừng Việt Nam.

Thực hiện Công văn số 153/VNFF-BĐH ngày 07/10/2013 về việc thực hiện chế độ báo cáo thực hiện chính sách chi trả dịch vụ môi trường rừng, Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Bình Phước báo cáo tình hình chi trả dịch vụ môi trường rừng tháng 8; Nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2016 như sau:
I.  Tình hình chi trả DVMTR tháng 8 năm 2016
1.  Tình hình thu tiền DVMTR

Trong tháng 8 năm 2016, Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng trực tiếp thu tiền DVMTR của các đơn vị sử dụng DVMTR nội tỉnh là 243.720.160 đồng, cụ thể:
·  Công ty CP Đầu tư phát triển năng lượng Phú Tân: 94.676.880 đồng.
·  Công ty TNHH TM-DV-SX Cát Nam: 89.320.000 đồng.
·  Công ty TNHH MTV Cấp thoát nước Bình Phước: 59.723.280.

2.  Tình hình chi trả tiền DVMTR

Qũy Bảo vệ và Phát triển rừng thực hiện chi tạm ứng tiền DVMTR năm 2011, 2012 cho chủ rừng với số tiền là 306.862.000 đồng và tạm ứng tiền DVMTR năm 2016 với số tiền là 2.050.000.000 đồng, cụ thể:
·  Ban quản lý Vườn quốc gia Bù Gia Mập: 1.856.862.000 đồng, gồm:
+ Tạm ứng tiền DVMTR năm 2011, 2012: 306.862.000 đồng.

+ Tạm ứng tiền DVMTR năm 2016: 1.550.000.000 đồng.
·  Vườn quốc gia Cát Tiên: 500.000.000 đồng.

 (Chi tiết theo biểu đính kèm)
II.  Nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2016
·  Tiếp tục đôn đốc các đơn vị sử dụng DVMTR nộp tiền quý II/2016.

·  Tiếp tục thực hiện tạm ứng tiền DVMTR năm 2016 cho các chủ rừng

·  Tham mưu giải ngân tiền DVMTR năm 2011, 2012 cho các chủ rừng.

·  Tham mưu các thủ tục thực hiện rà soát lưu vực, diện tích rừng cung ứng DVMTR tỉnh Bình Phước.
·  Tham mưu Báo cáo sơ kết tình hình hoạt động của Qũy Bảo vệ và Phát triển rừng gắn với thực hiện chính sách chi trả DVMTR từ khi thành lập tháng 10/2012 đến ngày 31/12/2015.
·  Triển khai thực hiện công tác tuyên truyền theo kế hoạch.
Trên đây là báo cáo tình hình chi trả dịch vụ môi trường rừng tháng 8 năm 2016; Nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2016 của Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Bình Phước./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Nông nghiệp & PTNT;

- GĐ, PGĐ Qũy;

- Lưu: VT, HC-TH, NV.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã kí)
Bùi Việt Hà